ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
по тЕхничЕскому рЕryлировАнию и мЕтрологии
СЕРТИФИКАТ
об утверждении типа средств измерений
Nq 65634_16
Срокдействия утверждения типа до 29 июня 2025 r,
нАимЕновАниЕ и оБознАчЕниЕ типА срЕдств измЕрЕний
Счетчики электрической энергии трехфазные многофункциональные "МИРТЕК-З2-РУ"

Лист Jtlb 2
Всего листов 17
Структура условного обозначения
о Ф о @о@@ @ о @ @ @Ф
миртЕк-32-ру -ххх-хххх-ххх_хх_ххх-хх-ххххх-ххххх-хх-хххххх- х - х
@ Тиr, счетчика
@ Тип корпуса
W31 - для установки на щиток, модификация 1
W32 - для установки на щиток, модификация 2
W33 - для установки на щитоц модификация 3
D31 - для уртановки на DIN-рейку, модификация 1
D33 - для установки на DIN-рейку, модификация 3
D34 - для установки на DIN-рейку, модификация 4
D35 - для установки на DIN-рейку, модификация 5
DЗ7 - для установки на DIN-рейку, модификация7
SP3l 'для установки наопоруЛЭП, модификация 1
@ Knu." точности
А1 - класс точности 1 по ГоСТ 31819.21
А0.5 - кJIасс точности 0,5S по ГОСТ З181,9.22
AlRl - кJIасс точности 1 по ГоСТ 31819.21 и класс точности 1 по ГоСТ 318l9.23
AlR2 - кJIасс точности 1 по ГоСТ 31819.21 кJIасс точности 2 по ГоСТ З|8Т9.23
A0.5R1 - класс точности 0,5S по ГоСТ З18|9.22 и класс точности 1 по ГоСТ зl8l9.2з
А0.5Ю - класс точности 0,5S по ГоСТ З18|9.22 и класс точности 2 по ГоСТ З181'9.2з
A0.2R1 - кJIасс точности 0,2S по ГОСТ Зl8l9.22 и кJIасс точности 1 по ГОСТ 31819.23
A0.2R2 - класс точности 0,2S по ГОСТ 3|8\9.22 и кJIасс точности 2 по ГОСТ 318119.2З
Номинальное напряжение
57,7 _ 57,7 в
220 _220в
2з0 _230 в
@ Ноr""uльный (базовый) ток
1_1A
5_5А
l0_10A
@ Мапс"rальный ток
l0A_l0A
50А_50А
60А*бOА
80А_80А
l00A - l00 А
@ T"n измерительных элементов
S - шунты
Т - трансформаторы тока
N - наличие измерительного элемента в цепи нейтра,чи
Лист Jtlb З
Всего листов 17
@ Осrо"ной интерфейс
САN-интерфейс CAN
RS2З2 - интерфейс RS-232
RS485 - интерфейс RS-485
RF433/п - радиоинтерфейс 433 МГц, где n - номер модификации модуJul интерфейса
RF868/n - радиоинтерфейс 868 МГц, где n - номер модификации модуля интерфейса
RF2400/n - радиоинтерфейс 2400 МГц, где n - номер модификации модуJuI интерфейса
РF/п - РLС-модем с FSК-модуляцией, где n - номер модификации модуля интерфейса
PO/n - РLС-модем с ОFDМ-модуляцией, где n - номер модификации модуля интерфейса
@ Доr,опrигельные интерфейсы
CAN - интерфейс CAN
RS232 - иrrгерфейс RS-232
RS485 - игrгерфейс RS-485
RF433/n - радиоинтерфейс 43З МГц, где n - номер модификации модуJIя интерфейса
RF868/n - радиоиЕгерфейс 8б8 МГц, где n - номер модификации модуJIя интерфейса